SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 100/2020 - ID 3458

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: DEZEMBRO MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI;
CNPJ: 27.657.370/0001-52;
OBJETO: “Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação urbana no
Lote 01 - Bairro Santa Terezinha, Lote 02 – Bairro Eucaliptos e Nações, com extensão total
de 442,18 metros, compreendendo o fornecimento de todo o material de construção
empregado, equipamentos, mão-de-obra, serviços complementares, transportes, entre
outras despesas que sejam necessárias para perfeita execução dos serviços ora
contratados, conforme Planilha de Serviços e Memorial Descritivo, conforme Projeto Básico
e Edital da Tomada de Preços 005/2020”;
MODALIDADE: Tomada de Preço 05/2020;
PROTOCOLO N°: 20325/2021;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por 60
(sessenta) dias a contar 16/06/202;
PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato original por 90
(noventa) dias a contar de 25/04/2021;
VALOR INCLUSO: Fica acrescido ao contrato original retro o montante de R$ 44.881,03
(quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e três centavos), referente adequação
de metafísica, representando um acréscimo de 19,78%, passando o contrato a totalizar R$
271.802,97( Duzentos e setenta e um mil, oitocentos e dois reais e noventa e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2021.

 Coordenação de Contratos